АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/ IMJUJL, 2022 г. № &МЗ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.
^-агдпзз

::: *

? $ ' ''2'' Глава админист лдик : , Т* w 1 о ' Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от Л/ /2/$JaL 2022 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
муниципальной программы 7809283,44773 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства федерального бюджета - 100335,79 тыс. рублей.
Средства областного бюджета- 18953,093 тыс. рублей.
Средства бюджета города Рязани - 7652914,56473 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей.

2. Разделы VI, VII считать разделами VII, VIII соответственно.
3. Дополнить муниципальную программу разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в следующей

редакции:
«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани представлены в таблице № 4 приложения к муниципальной программе.».

4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице № 4» заменить словами «в таблице № 5».
5. В разделе VIII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» слова

«в таблице № 5» заменить словами «в таблице № 6».
6. Таблицы № 4, № 5 приложения к муниципальной программе считать таблицами № 5, № 6 соответственно.

7. Дополнить приложение к муниципальной программе таблицей № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» в следующей редакции:

«Таблица №4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Культура города Рязани»

Всего, в том числе: 888676,62007 776568,86959 784254,03707 Муниципальная программа
«Культура города Рязани» федеральный бюджет 100335,79

Муниципальная программа
«Культура города Рязани»

областной бюджет 18953,093

Муниципальная программа
«Культура города Рязани»

бюджет города Рязани 769387,73707 776568,86959 784254,03707
».
8. В таблице № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения

к муниципальной программе:
- строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

Всего, в
том числе:

892796,62007 780688,86959 788374,03707 808066,64 839601,7696 872398,30438 906506,70056 941979,43257 978871,07389 7809283,44773

федераль­
ный
бюджет

100335,79 100335,79

областной
бюджет

18953,093 18953,093

бюджет
города
Рязани

769387,73707 776568,86959 784254,03707 803946,64 835481,7696 868278,30438 902386,70056 937859,43257 974751,07389 7652914,56473

внебюд­
жетные
средства

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0

- после пункта 2.2 дополнить пунктами 2.2.1, 2.2.2 следующего содержания:

2.2.1. Мероприятие
2.2.1.
Организация и
проведение
праздничных и
памятных
мероприятий на
условиях
софинансиро-
вания из
вышестоящих
бюджетов

Бюджет
города
Рязани

Управление
культуры,
муниципаль­
ные учрежде­
ния, находя­
щиеся в
ведении
Управления
культуры

335,0 335,0

2.2.2. Мероприятие
2.2.2.
Организация и
проведение
общегородских
культурно-
массовых
мероприятий,
фестивалей,
конкурсов,
реализация
культурно-
досуговых
проектов для
жителей города

Бюджет
города
Рязани

Управление
культуры,
муниципаль­
ные
учреждения,
находящиеся
в ведении
Управления
культуры

7915,3 10660,3 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 11086,7 96182,5

- пункты 4.1, 4.1.4, 4.2,4.2.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в

Всего, в
том числе:

Управление
культуры,
муниципальные
учреждения,
находящиеся в
ведении Управ-

29021,9 11755,43252 9800,9 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 88469,43252 Увеличение доли
удовлетворитель­
ного состоя­
ния материально-
технической базы
учреждений,

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в

федераль­
ный
бюджет

Управление
культуры,
муниципальные
учреждения,
находящиеся в
ведении Управ-

20000,0 20000,0

Увеличение доли
удовлетворитель­
ного состоя­
ния материально-
технической базы
учреждений,

учреждениях,
укрепление
материально-
технической базы
сферы культуры

бюджет
города
Рязани

ления культуры 5401,9 8135,43252 6180,9 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 35889,43252 до 92% учреждениях,
укрепление
материально-
технической базы
сферы культуры внебюд­

жетные
средства

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0

4.1.4. Мероприятие
4.1.4.
Создание

модельных
муниципальных
библиотек в целях
реализации
национального
проекта «Культура)

Федераль­
ный
бюджет

Управление
культуры,
МБУК
«Централизован­
ная библиотеч­
ная система
города Рязани»,
МБУК
«Централизован­
ная система
детских
библиотек
города Рязани»

20000,0 20000,0

4.2. Основное
мероприятие '4.2.

Всего, в
том числе:

УКС, учрежде­
ния дополни-

100298,883 100298,883 Увеличение
количества
созданных
(реконструирован­
ных) и капитально
отремонтирован­
ных объектов

Модернизация
(капитальный
ремонт,
реконструкция)

федераль­
ный
бюджет

тельного
образования,
находящиеся в
ведении Управ­
ления культуры

80335,79 80335,79

Увеличение
количества
созданных
(реконструирован­
ных) и капитально
отремонтирован­
ных объектов

муниципальных
детских школ
искусств по видам
искусств

областной
бюджет

тельного
образования,
находящиеся в
ведении Управ­
ления культуры

18953,093 18953,093 организаций
культуры,
до 2 единиц

муниципальных
детских школ
искусств по видам
искусств бюджет

города
Рязани

1010,0 1010,0

4.2.1. Мероприятие 4.2.1.
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств № 5»,
реконструкция по

Всего, в
том числе:

УКС, МБУДО
«Детская школа
искусств № 5»

100298,883 100298,883 Мероприятие 4.2.1.
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств № 5»,
реконструкция по

федераль­
ный
бюджет

УКС, МБУДО
«Детская школа
искусств № 5»

80335,79 80335,79

Мероприятие 4.2.1.
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств № 5»,
реконструкция по

областной
бюджет

18953,093 18953,093

адресу:
г. Рязань,
ул. 3-ий Дачный
переулок, д. 2

бюджет
города
Рязани

1010,0 1010,0

- после таблицы слова «* - прогнозируемый объем финансирования на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации
национального проекта «Культура»» исключить.

9. Пункт 6, строку «Всего культурно-досуговые учреждения:», пункт 9 таблицы № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

6 47.012.0 Организация деятельности клубных
формирований и формирований самодеятельного
народного творчества

Количество
клубных
формирований

Единиц 57 57 57 53962,3346 55969,4346 57982,2346

Всего культурно-досуговые учреждения: 191716,5 194723,6 196736,4

9 47.018.0 Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей
библиотеки

Количество
посещений

Единица 636573 696040 840080 116528,0 113416,8 113946,2